Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Управление образования

ПРИКАЗ

от «23» января 2018                                                                                            № 46
«О проведении муниципальной конференции исследовательских и проектных работ «Золотое перо» и олимпиады по школьному краеведению «Белая Родина»
В целях выявления учащихся, занимающихся научно-исследовательской, и творческой деятельностью, активизации интеллектуальной инициативы школьников, ознакомления учащихся с современными научными достижениями,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:
1.1. 22-23 марта 2018 в 15:00 муниципальную конференцию исследовательских и проектных работ «Золотое перо» (далее - Конференция) на базе ТМОУ «Дудинская средняя школа № 5»;
1.2. 22-23 марта 2018 в 15:00 конкурс исследовательских работ "Есть Таймыр Единственный" (далее - Конкурс) на базе ТМКОУ ДОД ДЮЦТТ «Юниор».
2. Утвердить:

2.1. Положения о проведении Конференции и Конкурса согласно Приложениям №№1,2.
2.2. Оргкомитет Конференции и Конкурса согласно Приложению № 3;
3. Руководителям средних общеобразовательных учреждений муниципального района:
3.1. Обеспечить проведение школьного этапа Конференции в образовательных учреждениях в установленные сроки в соответствии с Положением;
3.2. Представить на бумажных и электронных носителях не позднее 02.03.2018:
- Протокол школьного этапа Конференции в соответствии установленной формы Приложения № 1А;
- заявки на участие в Конференции в соответствии установленной формы Приложения № 1В;
- исследовательские и проектные работы победителей и призеров школьного этапа Конференции (I, II, III места);
- заявки на участие в Конкурсе в соответствии установленной формы Приложения № 2 А и исследовательские работы учащихся;
3.3. Отчет по итогам проведения школьного этапа научно практической конференции «Золотое Перо» согласно форме Приложения № 4;
3.4. Направлять:

- протокол школьного этапа, заявки на участие, исследовательские и проектные работы Конференции направлять в ДЮЦТТ "Юниор" Мастюгиной О.В. на электронный адрес: mastyugina.olya@mail.ru
- заявки на участие, исследовательские работы Конкурса направлять в ДЮЦТТ "Юниор" Шугайлюку Дмитрию Васильевичу на электронный адрес: ok_unior@mail.ru
3.4.Обеспечить участие школьников в Конференции и Конкурсе;
3.5 Обеспечить присутствие на церемонии закрытия победителей и призеров Конференции и Конкурса, а также педагогов, подготовивших их.
4. Директору ТМКОУ ДОД ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.):

4.1. Организовать проведение муниципальных этапов Конференции и Конкурса;
4.2. Провести 22.03.2018 в 15:00 церемонию торжественного открытия Конференции и Конкурса на базе ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 5»;
4.3. Провести 03.04.2018 в 16:00 церемонию торжественного закрытия Конференции и Олимпиады на базе ТМКОУ ДОД ДЮЦТТ «Юниор».
4.4. Обеспечить согласно смете Приложения №5:
- приобретение цветов для награждения педагогов;

-приобретение сувенирной продукции для награждения победителей Конференции и Конкурса;
- приобретение картриджей, бумаги для офисной техники и фотобумаги;
- питание участников Конкурса.

- изготовление плакатов
5. Директору ТМК ОУ «Дудинская средняя школа № 5» (Назарова М.В.) обеспечить готовность кабинетов и технических средств для проведения секций Конференции.
6. Главному специалисту Управления образования (Диль Т.А.):
6.1.Сформировать состав Экспертов для изучения и оценки работ учащихся в срок до 12.03.2018;
6.2. Организовать работу Экспертов по изучению и оценке работ учащихся.
7. Главном бухгалтеру Управления образования (Мосина В.Г.) произвести своевременное финансирование мероприятий Конференции и Олимпиады согласно смете Приложения № 5.
8. Секретарю Управления образования Бутриной И.Л. довести настоящий приказ до сведения обозначенных в нем лиц.
9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования О.С.Масляную.
Начальник Управления образования           [image: image1.jpg]

                      Л.Е.Брикина
Диль Т.А.
8(39191) 5-16-57